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W centrum Jasienicy szykuje się parę zmian - zostanie poszerzona ulica prowadząca do
ośrodka zdrowia, komisariatu i do kościoła, ruszy też rozbudowa remizy OSP.

Latem zostanie poszerzona i poprawiona główna droga do Ośrodka Zdrowia i Komisariatu Policji w Jasienicy wraz z
odcinkiem do kościoła ewangelickiego.
– Z tej ulicy korzystają mieszkańcy z całej gminy. Dodatkowo jeżdżą nią, często w trybie alarmowym,
karetki pogotowia i radiowozy policyjne, co wywołuje kolejne utrudnienia. Modernizacja drogi połączona
z jej poszerzeniem rozwiąże ten problem – wyjaśnia wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna.

Droga prowadzi od skrzyżowania z sygnalizacją świetlną przy Urzędzie Gminy Jasienica w kierunku Ośrodka Zdrowia
i Komisariatu Policji. Zaraz za skrzyżowaniem jest węższa, podczas remontu to zwężenie zostanie zlikwidowane,
dzięki czemu ulica osiągnie standardową szerokość na całej długości. Dodatkowo na odcinku od zakrętu przy
komisariacie do kościoła ewangelickiego i cmentarza, zostanie wykonana nowa podbudowa. Cała droga – od
skrzyżowania z sygnalizacją do skrzyżowania za ośrodkiem zdrowia, a także odcinek do kościoła – zyska nową
nakładkę asfaltową. Na wniosek wójta Janusza Pierzyny radni przegłosowali wartość inwestycji na 154 tys. zł.

W tym roku ruszyć ma również rozbudowa remizy Ochotniczej Straży Pożarnej. Budynek ma być większy i
nowocześniejszy.

Jak wyjaśnia wójt gminy Jasienica Janusz Pierzyna, obecna strażnica jest zbyt ciasna do potrzeb straży pożarnej,
działającej w Krajowym Systemie Ratowniczo-Gaśniczym. Co więcej, budynek w nie najlepszym stanie technicznym
domaga się remontu. Rozbudowa strażnicy obejmie więc nie tylko samo powiększenie obiektu, ale również jego
ocieplenie i modernizację. W najważniejszej części strażnicy, bojowej, obecne dwa stanowiska garażowe zostaną
powiększone o dwa kolejne, oprócz tego powstanie pomieszczenie dla potrzeb strażaków, przygotowujących się do
akcji ratowniczych. Budynek zostanie podwyższony o jedną kondygnację. Wydzielona część przestrzeni poddasza
pozostanie pusta z myślą o ewentualnym wykorzystaniu jej na kolejne potrzeby w przyszłości, w miarę
pojawiających się potrzeb.

Obecna bryła budynku od strony południowej zostanie dodatkowo poszerzona, dzięki czemu powierzchnia
użytkowa znacznie się powiększy – z obecnych blisko 600 mkw. do 1380 mkw. – Zależy nam, aby poprawić
warunki pracy strażaków tej ważnej w systemie ratowniczym jednostki. Ale remiza OSP pełni rolę nie
tylko bojowej siedziby straży pożarnej, lecz również miejsca spotkań miejscowej społeczności. Dlatego
nowy budynek zyska nową, dużą salę spotkań – mówi wójt Janusz Pierzyna.

Podwyższenie i poszerzenie budynku pozwoli więc również na rozbudowę istniejącej już na pierwszym piętrze dużej
klimatyzowanej sali, którą dodatkowo powiększy antresola. Przy sali będzie też kuchnia cateringowa, co pozwoli na
organizację imprez dla większej niż obecnie liczby uczestników. Wraz z budynkiem proporcjonalnie podwyższona
zostanie też wieża (z blisko 11 m do ponad 16 m), znajdująca się w niej klatka schodowa zostanie także poszerzona.
Co więcej, do budynku – zarówno na poziom parteru, jak i pierwszego piętra – zostanie utworzony dojazd dla osób
niepełnosprawnych. Budynek w całości zostanie ocieplony, zyska też nową gazową kotłownię.

Na wniosek wójta Janusz Pierzyny radni podczas ostatniej sesji przekazali na budowę dodatkowe 500 tys. zł, co
oznacza, że w tym roku na inwestycję przeznaczone zostało 1,5 mln zł. Budowa ma się zakończyć w przyszłym roku,
całość ma kosztować według kosztorysu 4,9 mln zł, wkrótce zostanie ogłoszony przetarg i zostanie poznana realna
wartość budowy.
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